
UCHWAŁA NR XIII/115/2020
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych będących
w zarządzie Gminy Lubiszyn na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2222 z późn. zm.)  w zw. z art. 29 ustawy z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju 
usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1815) i na podstawie art. 5 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest 
Gmina Lubiszyn, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1) chodników, poboczy, placów w ciągach dróg gminnych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych oraz pasów 
dzielących - 2 zł;

2) jezdni do 20% szerokości, opasek, zatok postojowych i autobusowych, torowisk oraz elementów drogi 
wymienionych w pkt 1, jeżeli znajdują się w pasie drogowym - 3 zł;

3) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 5 zł;

4) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości - 8 zł;

5) pozostałych elementów pasa drogowego - 1 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 5 ust. 2, ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia:

Lokalizacja urządzenia w pasie drogowym

wzdłuż drogiLp. Lokalizacja urządzeń  w terenie

1 Poza obszarem zabudowanym
w poprzek drogi w jezdni poza jezdnią

1.1. Infrastruktury wodociągowej 8,00 8,00 4,00
1.2. Infrastruktury kanalizacyjnej 8,00 8,00 4,00
1.3. Infrastruktury ciepłowniczej 16,00 16,00 16,00
1.4. Infrastruktury elektroenergetycznej 16,00 16,00 16,00
1.5. Infrastruktury gazowej 16,00 16,00 16,00
1.6. Pozostałych rodzajów infrastruktury 12,00 12,00 12,00

wzdłuż drogi2 W obszarze zabudowanym w poprzek drogi w jezdni poza jezdnią
2.1. Infrastruktury wodociągowej 8,00 8,00 8,00
2.2. Infrastruktury kanalizacyjnej 8,00 8,00 8,00
2.3. Infrastruktury ciepłowniczej 16,00 16,00 16,00
2.4. Infrastruktury elektroenergetycznej 16,00 16,00 16,00

Id: A97D63A3-AF9A-416C-B476-E8C8BE155B35. Podpisany Strona 1



2.5. Infrastruktury gazowej 16,00 16,00 16,00
2.6. Pozostałych rodzajów infrastruktury 12,00 12,00 12,00

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 
pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia - w wysokości 200 zł, z zastrzeżeniem § 
5.

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych, o których 
mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 5 ust. 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego:

1) poza obszarem zabudowanym - 0,80 zł;

2) w obszarze zabudowanym - 0,70 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym reklamy ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni reklamy:

a) o powierzchni nieprzekraczającej 1 m2, umieszczonej nad obiektem lub na obiekcie, w którym prowadzona jest 
działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie informacje o prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności 
gospodarczej - 2 zł;

b) zawierającej informacje o gminie, powiecie lub województwie, w szczególności w postaci planów, map, tablic 
lub plansz - 0,30 zł;

c) reklamy inne niż wymienione w pkt 1 - 4 zł.

3. Dla reklam świetlnych i podświetlanych, stawkę opłaty określonej w ust. 2 lit. a podwyższa się
o 100%.

§ 5. 1.  W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą 
część pasa drogowego oraz lokalizację – 0,20 zł.

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 
pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej:

Lokalizacja urządzenia w pasie drogowym
wzdłuż drogiLp.

Lokalizacja urządzenia w terenie

w poprzek drogi w jezdni poza jezdnią
1 Poza obszarem zabudowanym 20 zł 12 zł 4 zł
2 W obszarze zabudowanym 20 zł 6 zł 2 zł

3. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej ustala 
się roczną stawkę opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – 
w wysokości 20 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XL/282/2014 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 24 października 2014r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2014r, poz. 2215).

Id: A97D63A3-AF9A-416C-B476-E8C8BE155B35. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, za wyjątkiem § 5 który obowiązuje z wsteczną mocą obowiązującą od dnia 26 stycznia 2020r.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Krzysztof Zwieruho

Id: A97D63A3-AF9A-416C-B476-E8C8BE155B35. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku z ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1815; dalej: ust. zm.), która wprowadziła
również zmiany w ustawie o drogach publicznych samorządy muszą dostosować stawki za zajęcie pasa
drogowego do przepisów tzw. megaustawy.

Celem nowych przepisów jest m.in. uproszczenie procesu inwestycyjno-budowlanego związanego z budową
szerokopasmowych sieci internetowych. Dzięki zmianom spaść mają koszty takich inwestycji - m.in. poprzez
obniżenie opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego aż o 90 proc.

Ustawa zmieniająca stanowi, że dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej maksymalne
stawki opłaty za zajęcia pasa drogowego nie mogą one przekraczać 20 złotych. Oznacza to, że w jednostkach
samorządu terytorialnego, gdzie obowiązują wyższe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do
infrastruktury telekomunikacyjnej, niż przewidziane nowymi przepisami ustawy o drogach publicznych,
konieczna jest zmiana uchwał.

Natomiast w art. 29 ustawy zmieniającej został nałożony na organy stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego obowiązek dostosowania, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy (ust.
zm. weszła w życie 25 października 2019r), wysokości stawek opłat określonych w uchwałach, o których mowa
w art. 40 ust. 8 ustawy zmienianej, do ich wysokości ustalonych niniejszą ustawą, w przypadku gdy
obowiązujące stawki są wyższe niż stawki maksymalne.

Tak więc na dostosowanie uchwał w tym zakresie rady gmin miały trzy miesiące od dnia wejście w życie
ustawy. Termin ten upływa więc w dniu 25 stycznia 2020 r.

Uchylana niniejszą uchwałą dotychczas obowiązująca uchwała nr XL/282/2014 Rady Gminy Lubiszyn z dnia
24 października 2014r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz
umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego
z 2014r, poz. 2215) ustalała stawki opłat w odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej
w wyższej wysokości niż maksymalne wysokości określone w/w ustawą.

Wysokość stawek z uwzględnieniem ustawowych maksymalnych stawek opłat dla urządzeń infrastruktury
telekomunikacyjnej w niniejszym projekcie uchwały jest określona w § 5.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszczalne jest nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Samorządy protestowały przed taką zmianą przepisów, powodującą obniżenie dochodów gmin. Jednak
w związku z wejściem przepisu w życie z dniem 26.01.2020r., brakiem możliwości uchwalenia nowych
stawek w terminie wcześniejszym, koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały w części z datą wsteczną
w zakresie obowiązywania stawek ustalonych w § 5 niniejszej uchwały. W pozostałym zakresie uchwała
wejdzie w życie z zachowaniem 14 dniowego vacatio legis liczonego od dnia ogłoszenia w wojewódzkim
dzienniku urzędowym.

Id: A97D63A3-AF9A-416C-B476-E8C8BE155B35. Podpisany Strona 1




